Св1слацю раённы
выканаучы кам1тэт

Свислочский районный
исполнительный комитет

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА
“СВ1СЛАЦК1 РАЁННЫ ЦЭНТР ПА

ЗАБЕСПЯЧЭНН1ДЗЕЙНАСЦ1
БЮДЖЭТНЫХ 11НШЫХ

АРГАН13АЦЫЙ”

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СВИСЛОЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

БЮДЖЕТНЫХ И ИНЫХ
ОРГАНИЗАЦИИ»

ПРАТАКОЛ ПРОТОКОЛ

27 июня 2025 г. № 2
г. Свюлач, Гродзенская вобл. г. Свислочь, Гродненская обл.

заседания комиссии по
противодействию коррупции

i ■ ш
I

Председатель -  О.А.Смирнова

Е.В.Качаровская, В.В.Павлючук, Е.И.Поплавский, И.И.Савич,
А.Я.Симакович, О.А.Соболева, А.А.Хритоненко.

Приглашенные:
1 .Гжещик Татьяна Рышардовна, начальник отдела организационно­

кадровой и юридической работы райисполкома.
2.Кизелевич Евгений Эдвардович, прокурор Свислочского района.

Повестка дня:
1. Об изучении вопроса контроля использования

спецавтотранспорта, не допущение его использования в личных целях
работника.

Докладчик:
Хритоненко Александр Анатольевич, заместитель управляющего.
2. Об осуществлении контроля за соблюдением законодательства

при начислении заработной платы с учетом штатной и фактической
численности, фактическое перечисление сумм заработной платы
отделениям банка для ее зачисления на лицевые счета работников.

Докладчик:
Маковецкая Жанна Николаевна, начальник отдела по расчету

заработной платы.
3. О выборе субъектов хозяйствования в качестве поставщика,

исполнителя при проведении процедуры государственных закупок.
Докладчик:

Павлючук Виктория Владимировна, заведующий сектором по
юридической и кадровой работе.

4. О рассмотрении предписания прокуратуры Свислочского района
от 24.03.2025 №34.41-23/259 об устранении нарушений законодательства
о государственных закупках товаров (работ, услуг).

Докладчик:
Поплавский Евгений Иванович, заведующий сектором по

государственным закупкам.
j ; ' ; I !* :  ̂ l i i i !!, : jih: ; - i i l i i  .1 k

КОМИССИЯ по
противодействию коррупции
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию заместителя управляющего об
изучении вопроса контроля использования спецавтотранспорта, не
допущение его использования в личных целях работников.

2. Принять к сведению информацию начальника отдела по расчету
заработной платы об осуществлении контроля за соблюдением
законодательства при начислении заработной платы с учетом штатной и
фактической численности.

3. Принять к сведению информацию заведующего сектором по
юридической и кадровой работе о выборе субъектов хозяйствования в
качестве поставщика, исполнителя при проведении процедуры
государственных закупок.

4. Принять к сведению информацию заведующего сектором по
государственным закупкам об устранении, нарушений законодательства
о государственных закупках товаров (работ, услуг).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  11 чел.
«против» -  0 чел.

3 : 1:1

«воздержались» -  0 чел.
4

Председатель

Секретарь

О.А.Смирнова

О.С.Вербель